АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048 «Об утверждении муниципальной
программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы в соответствии с решением Рязанской

городской Думы от 11.12.2013 № 225-Н «Об утверждении бюджета города Рязани на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Порядком разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048

«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы»,

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 т-ода.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации / В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению

у администрации города Рязани
от 1'ГфЩшйЛ- 20 И г. № - ^ /

Изменения
в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4048

1. В строке «Участники муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной
программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы» слова «Территориальные управления —
префектуры районов города Рязани,» заменить словами «Управление по работе с населением на
территории».

2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» раздела «Паспорт
муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей
редакции:

Объемы Общий объём финансирования на реализацию муниципальной
финансирования программы за счет средств бюджета города Рязани составляет
муниципальной 3 248 096,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
программы 2014г. -  362 324,0 тыс.рублей;

2015г. -  397 519,8 тыс.рублей;
2016г. -445 157,3 тыс.рублей;
2017г. -  510 773,9 тыс.рублей;
2018г. -  510 773,9 тыс.рублей;
2019г. -  510 773,9 тыс.рублей;
2020г. -  510 773,9 тыс.рублей

3. Раздел «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

«Общий объём финансирования муниципальной программы за счет бюджета города Рязани
составляет 3 248 096,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014г. -  362 324,0 тыс.рублей;
2015г. -  397 519,8 тыс.рублей;
2016г. -  445 157,3 тыс.рублей;
2017г. -  510 773,9 тыс.рублей;
2018г. -  510 773,9 тыс.рублей;
2019г. -  510 773,9 тыс.рублей;
2020г. -  510 773,9 тыс.рублей.

Ассигнования бюджета города Рязани, направленные на достижение цели и решение задач
муниципальной программы по подпрограммам, распределяются в следующих объемах:

по подпрограмме «Развитие культурного потенциала города Рязани (2014 -  2020 годы)» -
3 245 104,2 тыс.рублей;

по подпрограмме «Развитие социально-культурной работы с населением по месту жительства
(2014 -  2020 годы)» -  2 992,5 тыс.рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы (подпрограммы) носят прогнозный
характер и подлежат уточнению при принятии бюджета города Рязани на очередной финансовый
год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет
средств бюджета города Рязани по годам реализации, по подпрограммам муниципальной
программы, ведомственной целевой программе и основным мероприятиям в разрезе главных

2

распорядителен средств бюджета города Рязани представлена в таблице №> 5 Приложения .№ 3 к
муниципальной программе.».

4. В шестом абзаце раздела «IX. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на
очередной финансовый год и плановый период» цифру «1 270 714,4» заменить цифрой
«1 133 536,8».

5. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» Приложения № 1
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объём финансирования на реализацию подпрограммы за
подпрограммы счет средств бюджета города Рязани составляет

3 245 104,2 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2014г, — 361 896,5 тыс.рублей;
2015г. -  397 092,3 тыс.рублей;
2016г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2017г. — 510 346,4 тыс.рублей;
2018г. -  510 346,4 тыс.рублей;
2019г. -  510 346,4 тыс.рублей;
2020г. -  510 346,4 тыс.рублей

6. Раздел «VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы» Приложения № 1 к муниципальной
программе изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования на реализацию подпрограммы «Развитие культурного
потенциала города Рязани (2014 -  2020 годы)» за счет средств бюджета города Рязани составляет
3 245 104,2 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2014г. -  361 896,5 тыс.рублей;
2015г. -397 092,3 тыс.рублей;
2016г. -  444 729,8 тыс.рублей;
2017г. -  510 346,4 тыс.рублей;
2018г. -  510 346,4 тыс.рублей;
2019г. -  510 346,4 тыс.рублей;
2020г. -  510 346,4 тыс.рублей.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета

города Рязани в целом, а также по ведомственной целевой программе «Культура города Рязани
(2014 -2016 годы)» и основным мероприятиям подпрограммы по годам в разрезе главных
распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в таблице № 5 Приложения № 3 к
муниципальной программе.».

7. В строке «Участники подпрограммы» раздела «ПАСПОРТ» Приложения № 2 к
муниципальной программе слова «Территориальные управления -  префектуры районов города
Рязани» заменить словами «Управление по работе с населением на территории».

8. В третьем абзаце раздела «I. Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание
основных проблем» слова «территориальные управления -  префектуры районов города Рязани»
заменить словами «управление по работе с населением на территории».

9. В пунктах 8 и 9 таблицы № 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных
мероприятий муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы»
Приложения № 3 к муниципальной программе слова «Территориальные управления -  префектуры
районов города Рязани» заменить словами «Управление по работе с населением на территории».

10. Строку «Объемы и источники финансирования Программы всего, в том числе по годам
реализации» таблицы № 3 «Паспорт ведомственной целевой программы «Культура города Рязани
(2014 -  2016 годы)» Приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

3

Объемы и источники Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
финансирования города Рязани.
Программы всего, в Общий объем финансирования — 70181,8 тыс.рублей, в том числе по
том числе но годам годам:
реализации 2014 год -  19546,0 тыс.рублей;

2015 год -  25317,9 тыс.рублей;
2016 год -  25317,9 тыс.рублей

11. В пунктах 8 и 9 таблицы № 4 «Сведения об основных мерах правового регулирования в
сфере реализации муниципальной программы» Приложения № 3 к муниципальной программе
слова «Приказы территориальных управлений -  префектур районов города Рязани» заменить
словами «Приказ управления по работе с населением на территории», слова «Территориальные
управления -  префектуры районов города Рязани» заменить словами «Управление по работе с
населением на территории».

4/

12. Таблицу № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджета города Рязани» приложения № 3 к
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
ИТОГО:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная
программа

«Культура города
Рязани» на 2014-2020
годы

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1300000 000 362324,0 397519,8 445157,3 510773,9 510773,9 510773,9 510773,9 3248096,7

Подпрограмма 1 «Развитие культурного
потенциала города
Рязани (2014 -  2020
годы)»

457 0000 1310000 000 361896,5 397092,3 444729,8 510346,4 510346,4 510346,4 510346,4 3245104,2

в том числе:

Основное
мероприятие 1.1

Предоставление детям
дополнительного
образования
художественно­
эстетической
направленности

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0702 1314023 610 168010,7 185783,5 203574,0 232922,7 232922,7 232922,7 232922,7 1489059,0

Основное
мероприятие 1.2

Организация досуга и
обеспечение населения
услугами в сфере
кул ьтур но-до сугово й
деятельности

У правление
культуры
администрации
города Рязани

457 0801 1314024 600 85118.7 91357,7 105452,0 120279,1 120279,1 120279,1 120279,1 763044,8

в том числе:

457 0801 1314024 610 67018,4 71477,7 82459,4 94058,3 94058,3 94058,3 94058,3 597188,7

457 0801 1314024 620 оо О о 'ы 19880,0 22992,6 26220,8 26220,8 26220,8
.. -  _  (

26220,8 65856,1

6

I 2 о;> 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Основное
мероприятие 1.3

Предоставление
доступа к музейным
коллекциям (фондам) и
сохранение памятников
материальной и
духовной культуры
общества (музейных
коллекций, фондов,
памятников истории и
культуры)

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0801 1314025 610 8570,2 9272,8 10548,3 11383,1 11383,1 11383,1 1 1383,1 73923,7

Основное
мероприятие 1.4

Информационно­
библиотечное
обслуживание
населения

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0801 1314026 610 80650,9 85360,4 99837,6 120443,6 120443,6 120443,6 120443,6 747623,3

Ведомственная
целевая
программа 2.1

«Культура города
Рязани (2014-2016
годы)»

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1316002 000 19546,0 25317,9 25317,9 70181,8

Основное
мероприятие 2.2

Развитие материально-
технической базы
учреждений сферы
культуры

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1310000 000 13032,9 14532,9 13032,9 14532,9 55131,6

Основное
мероприятие 2.3

Укрепление единого
культурного
пространства,
интеграция культуры
города в российское и
мировое культурное
пространство, создание
условий для внедрения
инновационной и
проектной
деятельности в сфере
культуры, сохранение и
развитие культурного
потенциала отрасли

Управление
культуры
администрации
города Рязани

457 0000 1310000 000 12285,0 10785,0 12285,0 10785,0 46140,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 2 «Развитие социально­

культурной работы с
населением по месту
жительства (2014 -
2020 годы)»

ООО 0000 1320000 000 427,5 427,5 427,5 427,5 427,5 427,5 427,5 2992,5

в том числе:
Основное
мероприятие 1

Обеспечение
организации и
проведения социально­
культурных и
досуговых
мероприятий с
населением по месту
жительства
(приобретение призов и
сувениров для
поощрения
победителей и
участников
мероприятий)

Администрация
города Рязани

ООО 0000 1320000 000 377,5 377,5 377,5 377,5 377,5 377,5 377,5 2642,5

Основное
мероприятие 2

Поощрение
общественников и
активистов

Администрация
города Рязани

ООО 0000 1320000 000 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1

50,0 50,0 350,0

13. Таблицу № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Наименование услуги (работы) Показатель
объема услуги

Ед.
измерения

Значение показателя объема
услуги

Бюджетные расходы на оказание
муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

2014 год 2015 год 2016 год 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 [ ' 9

Подпрограмма 1 «Развитие культурного потенциала города Рязани (2014 -  2020 годы)»
Подпрограмма 1 Задача 1 «Обеспечение населения муниципальными услугами в сфере культуры»

Основное мероприятие 1.1 Предоставление детям дополнительного образования художественно-эстетической направленности
Предоставление детям
дополнительного образования
художественно-эстетической
направленности

Количество
обучающихся

Чел. 5715 5715 5715 168010,7 185783,5 203574,0

Основное мероприятие 1.2 Организация досуга и обеспечение населения услугами в сфе эе культурно-досуговой деятельности
Организация досуга и
обеспечение населения услугами
в сфере культурно-досуговой
деятельности

Мероприятие Ед. 780 784 788 85118,7 91357,7 105452,0

Занятие Ед. 2225 2225 2225

Основное мероприятие 1.3 Предоставление доступа к музейным коллекциям (фондам) и сохранение памятников материальной и духовной
культуры общества (музейных коллекций, фондов, памятников истории и культуры)

Предоставление доступа к
музейным; коллекциям (фондам)
и сохранение памятников
материальной и духовной
культуры общества (музейных
коллекций, фондов, памятников
истории и культуры)

Экземпляр
хранения

Ед. 17364 17364 17364 8570,2 9272,8 10548,3

Основное мероприятие 1.4 Информационно-библиотечное обслуживание населения
Информационно-библиотечное [ Экземпляр.
обслуживание населения |

Ед. 1660000 1665000 1670000 80650,9 85360,4 99837,6

ИТОГО: 342350,5 371774,4 419411,9